PORTARIA Nº 0147/2020

DATA: 21 de outubro de 2020

SÚMULA: Designa Servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal, nos

princípios da legalidade e publicidade (CF, Art. 5º, II, e 37), bem como o dispositivo da LRF-LC

nº 12.557/2011 e o contido na IN nº 089/2013 – TCE/PR;

R E S O L V E

Art. 1º - Fica designada a senhora MARISA MENDES DE

ARAÚJO NEVES, Portadora do RG nº 8.910.905-9/PR, CPF nº 060.496.779-99, Matrícula

Funcional 5942-1, ocupante de cargo de provimento em comissão de CHEFE DO SETOR

ADMINISTRATIVO a responder pela gestão, manutenção e controle do “Portal de

Transparência” da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras/PR.

Art. 2º - Caberá a ela responder pela obtenção de dados e

informações junto a todos os órgãos e secretarias envolvidas para a adequada inclusão no

sistema, com vistas a manter atualizado o “Portal da Transparência” da Prefeitura Municipal de

São José das Palmeiras/PR, de acordo com as normas e regulamentos aplicáveis.

Parágrafo único – Fica autorizada a referida servidora, ora

designada, a notificar os órgãos sobre eventuais pendências, fixando-lhes prazos para

saneamento e regularização, sob as penas da Lei.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando a Portaria 092 de 07 de maio de 2019 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em

21 de outubro de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal